concepto de ajuste provisorio en los certificados N° 10 a 11 correspondientes a los meses de noviembre de 2024 y
diciembre de 2024, dando por finalizado a partir de dicho mes el proceso de ajuste provisorio;
Que, en virtud de lo expuesto en el considerando anterior, corresponde detraer la suma total de pesos cuarenta y nueve
millones ochocientos ocho mil doscientos sesenta y seis con veintiséis centavos ($49.808.266,26) abonada en concepto de
ajuste provisorio;
Que, se deja constancia, que en concepto de la presente redeterminación se le reconocerá a la contratista la suma de
pesos cincuenta y dos millones cuatrocientos setenta y tres mil setecientos veinticuatro con setenta y ocho centavos

[...]

Que por las presentes actuaciones tramita la presentación efectuada por la firma SANIRAP S.A. contra las multas que le
fueran impuestas en el marco del Proceso de Compra N° 105-0343-LPU23;
Que, a órdenes N° 5/6, se incorporan la factura B N° 0010-00001161, por un monto total de pesos diecisiete millones
trescientos dos mil novecientos cincuenta y uno con 39/100 ($17.302.951.39) de la firma SANIRAP S.A. y su respectivo
remito, correspondientes al servicio de lavadero externo con provisión de ropa prestado durante el mes de abril de 2024 en
el Hospital Interzonal “Eva Perón” de General San Martín;
Que, a orden N° 12, se aduna la Orden de Compra N° 105-3122-OC23 emitida a favor de la firma SANIRAP S.A., con fecha

[...]

con el servicio contratado o el mismo no resultare satisfactorio a solo juicio de la Repartición;
Que, a orden N° 43, el Director Ejecutivo del Hospital Interzonal “Eva Perón” de General San Martín incorpora el cálculo de
las multas, las cuales arrojan un monto total de pesos nueve millones ciento cuarenta mil seiscientos cincuenta y seis con
19/100 ($9.140.656,19);
Que, a orden N° 47, la Dirección de Auditoría Interna verifica que la multa calculada a orden N° 43 es correcta;
Que, a orden N° 50, se notifican al domicilio electrónico de la firma proveedora, con fecha 30/05/2024, las actuaciones
pertinentes sobre la sanción que le fuera aplicada;

[...]

Que el requerimiento ha sido aprobado por la superioridad según se desprende de la solicitud 740506/2.026 que obra en el
presente.
Que corresponde designar a los evaluadores del Proceso de Compra los cuales conformarán la Comisión de
Preadjudicación;
Que el presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de pesos CIENTO SETENTA Y NUEVE
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS CON 15/100 ($179.846.832,15);
Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE LA "SUBSECRETARÍA DE SALUD MENTAL, CONSUMOS PROBLEMÁTICOS
Y VIOLENCIAS EN EL ÁMBITO DE LA SALUD"

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones Particulares para la adquisición de SERVICIO DE
REPARACIONES EDILICIAS CON PROVISIÓN DE MATERIALES, con arreglo al Pliego de Bases y Condiciones para la

[...]

BASMACHI, Hugo Alfredo, DNI 24.363.890, Legajo N° 13.007.
BALDAN, Silvina, DNI 21.552.945, Legajo N° 850504.
GARZON, ELENA, DNI 22.368.361, Legajo N° 5343.

ARTÍCULO 5°: Fijar la Imputación Preventiva, de acuerdo al monto previsto en el requerimiento en la suma de pesos
CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS
CON 15/100 ($179.846.832,15); el que será atendido con cargo a la siguiente imputación: C. INSTITUCIONAL 1.1.1 -
JURISDICCIÓN 12 - JURISDICCIÓN AUXILIAR 01 - ENTIDAD 0 - CATEGORÍA DE PROGRAMA: PRG 003 SUB 000 ACT
1 - FINALIDAD 3 - FUNCIÓN 10 - PROCEDENCIA 1 - FUENTE 11 - Inciso 3 - Partida Principal 3 - Partida Parcial 1,